
ỦY BAN BẦU CỬ 

XÃ NA SẦM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBBC Na Sầm, ngày 28 tháng 01 năm 2026 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 

 

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ NA SẦM NHIỆM KỲ 2026-2031 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bầu cử 

đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 673/QĐ-UBND ngày 21/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân xã Na Sầm về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

Na Sầm nhiệm kỳ 2026-2031; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 (sau đây gọi tắt là Tổ 

giúp việc Ủy ban bầu cử xã, gồm các ông, bà tên sau: 

1. Tổ trưởng: Bà Đường Thị Huyền, Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã. 

2. Tổ phó: 

- Bà Hoàng Lệ Thủy, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; 

- Ông Luân Văn Thiện, Phó Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã. 

3. Các thành viên:  

- Bà Mã Thị Thanh, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội xã; 

- Bà Phù Thị Thu Hà, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội xã; 

- Bà Hoàng Thị Bích Nguyệt, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội xã; 

- Bà Lương Thanh Huế, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội xã; 

- Bà Lương Thị Kim Cúc, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội xã; 

- Bà Long Thị Lan, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Bà Đinh Nguyệt Hà, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Bà Hoàng Phương Thảo, Chuyên viên Trung tâm PVHCC xã; 

- Bà Chu Thị Lành, Hiệu trưởng Trường Mầm non Na Sầm, Cốt cán hỗ trợ 

Phòng Văn hoá - Xã hội xã; 



2 

 

- Bà Lâm Thu Huệ, Phó Hiệu trưởng Trường Mầm non Tân Lang,  Cốt cán 

hỗ trợ Phòng Văn hoá - Xã hội xã; 

- Ông Mông Trường Thịnh, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hoàng Việt, 

Cốt cán hỗ trợ Phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

- Bà Vũ Thị Mai, Viên chức Trường Tiểu học Bắc Hùng, Cốt cán hỗ trợ 

Phòng Văn hóa - Xã hội xã. 

Điều 2. Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử xã có trách nhiệm tham mưu giúp Ủy 

ban bầu cử xã xây dựng chương trình, kế hoạch, các văn bản, tài liệu phục vụ công 

tác bầu cử, tổng hợp, báo cáo, hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử, chuẩn bị cơ 

sở vật chất cần thiết để tổ chức thực hiện tốt cuộc bầu cử trên địa bàn xã Na Sầm 

theo quy định của pháp luật. 

Nhiệm vụ của các thành viên Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử xã do Tổ trưởng 

phân công. Trong quá trình hoạt động, Tổ giúp việc Ủy ban bầu cử xã được sử 

dụng con dấu của Phòng Văn hoá - Xã hội, cơ quan thường trực của Ủy ban bầu 

cử xã. 

Tổ giúp việc tự giải tán sau khi hoàn thành công tác bầu cử đại biểu Quốc 

hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng uỷ xã; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Thành viên BCĐ, UBBC xã; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- C, PCVP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, UBBC xã. 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mã Văn Trường 
 

 


		2026-01-28T13:36:12+0700


		2026-01-28T14:04:01+0700


		2026-01-28T14:04:01+0700




